
Strana 1Kuželkářské listy 7/2013

7/2013
29. listopad 2013

MS 2014 v Česku se blíží
Mezi 11. a 24. květnem se v Brně 
uskuteční akce sezóny. Kuželkářský 
svět se sjede do moravské metropole, 
aby se zde utkal v rámci MS jednot-
livců, MS juniorů a SP dorostu. 

Kuželkářské listy se samozřejmě té-
matu sezóny budou nemálo věnovat. 
Vůbec první zmínka patří přehledu 
toho, co Brnu předcházelo, tedy šam-
pionátům, které se v průběhu let ko-
naly na českém či československém 
území.
Začátky mistrovství světa sahají do 

roku 1953, kdy se vůbec první klá-
ní konalo v Bělehradě. Vše bylo ješ-
tě v plenkách a samotných bojů se 
účastnili zástupci šesti zemí.

1962, Bratislava — V. MS
První MS na československém území 
se uskutečnilo o devět let později a 
přivítala ho Bratislava, konkrétně ku-
želna na Pasienkách. Mezi reprezen-
tanty devíti zemí se naše barvy pre-
zentovaly výbornými výsledky. Ženy  

 pokračování na str. 2

Brněnská hala Vodova, kde se v květnu 2014 budou hrát světové kuželky

Historie MS a ME u nás . . . . . . . . .  str. 1–3

První liga mužů a žen . . . . . . . . . . . .  str. 4–5

Výsledkový servis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 6–8

Pro-Tec Cup — Pohár ČKA . . . . . . . . . .  str. 9

Změny v MČR jednotlivců . . . . . . . .  str. 10

Liga mistrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 11–12

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem
Pomyslná časomíra 
na webu brněnské-
ho mistrovství světa 
velice rychle ukrajuje 
měsíce, dny, hodiny, 
minuty a sekundy. Do zahájení první 
ze čtveřice velkých kuželkářských akcí 
zbývá jen něco málo přes pět měsíců. 
V novém čísle časopisu přinášíme prv-
ní ze série článků k tomuto tématu. 
V dalších číslech už bychom se chtěli 
věnovat konkrétním přípravám. Zají-
mat nás budou samozřejmě detaily 
k hale, kde se bude hrát, a kdo bude 
dodavatelem drah. Pro všechny pří-
znivce kuželek přineseme také infor-
mace, jak to bude se vstupenkami a 
se vstupným. A ty, kteří se nevypraví 
do Brna osobně, určitě bude zajímat, 
jaké bude mediální zajištění celé akce, 
jak se budou dozvídat výsledky, zda 
budou moci sledovat nějaký online 
přenos a zda uvidíme kuželky v tele-
vizi.
Snad ten čas zbývající do zahájení 
uteče díky časopisu ještě rychleji.



Strana 2Kuželkářské listy 7/2013

Mistrovství světa

MS 2014 v Česku se blíží
pokračování ze str. 1

byly v disciplíně 6×100 hs třetí 
s 2416 kuželkami. Nejlépe zahrála 
Anna Jirásková (420). V soutěži jed-
notlivkyň poté Vlastimila Šindlerová 
uhrála jednu ze dvou zlatých medailí 
(2×100 hs 861). Liduše Kusnierzová 
přidala díky 852 kuželkám stříbro. 
Muži za dámami rozhodně nezaostali. 
V týmové soutěži těsně zdolali druhé 
Maďary (5259, 5248) a stali se mis-
try světa. Miroslav Kočárek byl lídrem 
týmu, když zahrál výborných 913. 
František Prejsler poté ještě v soutěži 
jednotlivců na 2×200 hs přidal stříbro 
za „baťovských“ 1799. Celkový součet 
Československa se tedy zastavil na 
dvou zlatých, dvou stříbrných a jedné 
bronzové. Vpravdě využitá výhoda do-
mácího prostředí.

1973, Přerov — III. ME juniorů
Možná i kvůli tomu se další šampio-
nát konal, poprvé na českém území, 
až o 11 let později. Nebylo to mist-
rovství světa, ale Evropy, konalo se 
v Přerově a v hlavní roli byly junior-
ské výběry. Ty československé nebyly 
mezi dvanácti státy tak úspěšné jako 
jejich bratislavští předchůdci. Přesto 
však nekončily s prázdnou. Šampionát 
se nejvíce povedl duu Bohumír Dušek, 
Jaroslav Dobeš. Prvně jmenovaný byl 
nejlepším hráčem v týmové soutěži 
(848), kdy Československo skončilo 
sedmé (4814). Spolu poté vyválčili 
jedinou „placku“, když ve dvojicích za-

hráli shodně 868 a obsadili třetí příč-
ku. Na zlato chybělo dvacet kuželek. 
Dobeš ještě přidal šesté místo mezi 
jednotlivci, Dušek skončil devátý. Ju-
niorkám se příliš nevedlo. V týmech 
byly šesté, když zahrály 2121 kuže-
lek (na 6×100 hs). Na vítězky ztratily  
bez mála dvě stě kuželek. Nejblíže  
cennému kovu poté byly dvojice. Mi-
lada Dokulilová s Evou Králikovou 
skončily sedmé (748) a Naděžda Čer-
máková s Danielou Dobešovou dokon-
ce šesté (752). Na bronz stačilo 763 
kuželek.

1982, Brno — XIV. MS
V osmdesátých letech si nejlepší svě-
toví kuželkáři dali poprvé dostave-
níčko v Brně — XIV. MS hostila hala 
Rondo. I tentokráte se v konkurenci 
deseti zemí radovali českoslovenští 
hráči, konkrétněji hráčky z jednoho 
cenného kovu. Vybojovaly jej ženy 
v týmové soutěži. Soutěž výborně roz-
jela nejlepší hráčka Vlastimila Cahová 
(454). Za přispění zbylé pětice z toho 
bylo celkem 2475 kuželek a stříbro 
navrch. Ztráta na vítězné Jugosláv-
ky činila 31 kuželek. Relativně blíz-
ko cennému kovu byli muži. Skončili 
čtvrtí (5259), ale ztráta na třetí Ju-
goslávii činila 89 kuželek. Soutěž vý-
borně zakončil Jaroslav Slabák (909). 
Mimochodem za dva roky v Lublani už 
z toho bylo legendární zlato, když nej-
lépe zahrál 1008 Vladimír Procházka. 
Zbytek brněnského šampionátu nebyl 
až tak zářný. Do nejlepší šestky se ješ-

tě propracovala dvojice Jozef Pešta, 
Bohumír Dušek (1791 kuželek, 14 od 
medaile).

1992, Bratislava — XIX. MS
Devatenácté MS dospělých bylo po-
slední „československé“. Konalo se 
v roce 1992 v Bratislavě na zimním 
stadionu v Ružinově a svoji výpravu 
do města na Dunaji poslalo patnáct 
zemí. Reprezentanti ČSFR se radovali 
ze dvou medailí. Získaly je Hana Gajo-
vá v kombinaci na 3×100 hs díky vý-
konu 1376 kuželek a Naďa Dobešová, 
která byla stříbrná mezi jednotlivkyně-
mi (467). Jen jedenáct kuželek poté 
chybělo Dobešové s Danielou Žďárko-
vou (882) k bronzu ve dvojicích. Do 
nejlepší šestky se ještě dostal tým žen 
(2587), který skončil pátý (nejlépe 
Gajová 471), a Dobešová v kombina-
ci (1336 kuželek). Mistrovství se ne-
vyvedlo mužské reprezentaci. Jediné 
umístění v nejlepší desítce zazname-
nali muži v týmové soutěži, kde skon-
čili osmí (5405). Od medaile je však 
dělilo propastných 249 kuželek.

 pokračování na str. 3

Brno 1982

Bratislava 1992

Přerov 1973

Bratislava 1962



Strana 3Kuželkářské listy 7/2013

Mistrovství světa

MS 2014 v Česku se blíží
pokračování ze str. 2

1996, Praha — XXI. MS
První MS v samostatné České repub-
lice se konalo o čtyři roky později a 
hostila ho Praha v dnešní hokejové 
Tipsport areně. Mezi šestnácti státy se 
čeští vyslanci na medaile poprvé ne-
prosadili. Ženám, oslabeným neúčas-
tí Nadi Dobešové, díky výkonu 2638 
chybělo ze sedmého místa k bronzu 
100 kuželek. Mužům ze stejné pozice 
151 (zahráli 5711), když nejlépe za-
hrál Ivan Zámečník (996). V ostatních 
disciplínách se do desítky již nikdo ne-
podíval. Nejblíže, jedenáctá, skončila 
dvojice Daniela Žďárková a Vlastimila 
Cahová (915, třicet kuželek za bron-
zem, který získala slovenská dvojice).

1998, Blansko — II. MS dorostu
Dorost se svých šampionátů dočkal 
až od začátku devadesátých let. Prv-
ní mistrovství světa bylo přiřknuto do 
Bratislavy (1996).
Hned to druhé se konalo na českém 
území. Blansko hostilo turnaj dvanác-
ti zemí, na kterém se Česká republika 
rozhodně neztratila. V týmech z toho 
bylo páté místo děvčat. Nejlepší hráč-
kou byla Jana Hrouzová, která pora-
zila 438 kuželek. Na medaili chybě-
lo jen patnáct kuželek. Kluci uhráli 
bronz, když jednoznačným lídrem byl 
Oto Gutwirth (472). Na stříbrné Ra-
kousko chybělo šest a na zlaté Slovin-
sko sedm kuželek. Dorostenkám nebyl 
cenný kov přán. Petra Špoláková s 

Helenou Cahovou skončily ve dvoji-
cích čtvrté pouze o horší dorážku. Na-
opak Gutwirth měl životní formu — ve 
dvojicích s Milanem Vaňkem skončili 
šestí (846) a v závěru mistrovství pak 
ještě přidal dvě medaile. Těsný bronz 
ve finále jednotlivců, kdy se medailis-
té vešly do dvou kuželek (451, 450  
a 450) korunovala celková zlatá me-
daile z kombinace (1359), která byla 
prozatím poslední z domácích šampi-
onátů.

1999, Opava — IX. MS juniorů
Plodné čtyřletí poté v roce 1999  
završila Opava. Ve slezské metropoli 
se konalo IX. MS juniorů (mimocho-
dem stejně jako v případě dorostu 
to bylo dva roky po slovenském MS 
konaném v Trebišově). Týmová sou-
těž se příliš nevyvedla. Juniorky byly 
až deváté (nejlépe zahrála Markéta 
Jůzová 459), junioři pátí, když ani 
výborné výkony dua Viktor Pytlík, Mi-
roslav Jelínek (969, 962) výše nepo-
mohly. Nastupující hvězdy světových 
kuželek si chuť napravily ve dvojicích, 
kdy si připsaly stříbro (1879). V závě-
rečném dni mistrovství si Pytlík ještě 
v kombinaci (2850) připsal bronz. Ve 
finále jednotlivkyň se dočkaly i junior-
ky. Markéta Jůzová zahrála 460, což 
jí přineslo stříbro. V kombinaci na 
3×100 hs jí její výkony (459 z týmů, 
443 z dvojic a právě 460) stačily 
„pouze“ na bramborovou medaili. 
K té skutečné chybělo Jůzové dvanáct 
kuželek.

2005, Náchod — XII. MS juniorů
Zatím poslední mistrovství světa na 
domácí půdě bylo opět juniorské a 
v roce 2005 jej hostil Náchod. K to-
muto klání je nutné podotknout, že 
na něm poprvé výrazně zazářila ak-
tuální hvězda nejblyštivější, tedy Srb 
Vilmos Zavarko, který zde získal dvě 
zlata a bronz. Za Českou republiku 
válely hlavně juniorky, které vyvál-
čily hned čtyři bronzy. Nejprve díky 
vyrovnanému výkonu skončily třetí  
v týmech (3300), poté Edita Jun-
gvirtová s Hanou Wiedermannovou 
braly druhý bronz ve dvojicích, aby 
je doplnil tandem Olga Ollingerová, 
Michal Bučko a ve finále jednotlivkyň 
Lucie Vaverková (609). Mimo medailí 
ještě těsně čtvrtá mezi jednotlivky-
němi skončila Dana Wiedermannová, 
která se navíc v kombinaci dostala 
na příčku pátou. Vaverková skončila 
hned o jednu pozici za ní. Hlavním 
úspěchem juniorů byl bronz Bučka 
z tandemů. Týmově z toho bylo místo 
šesté (nejlépe Robin Parkan 609). Ve 
čtvrtfinále sprintu poté končil Dalibor 
Matyáš.

Během osmi šampionátů, které se 
konaly na českém a československém 
území, získali domácí hráči a hráčky 
celkem 19 medailí — tři zlaté, šest  
stříbrných a deset bronzových. Dou-
fejme, že za půl roku přinese brněn-
ská hala Vodova českým reprezentan-
tům štěstí a tato sbírka se o nějaký 
ten cenný kov rozroste.

Lukáš Dařílek

Náchod 2005

Praha 1996

Opava 1999



Strana 4Kuželkářské listy 7/2013

první liga Mužů

Boj o čelo překvapivě bez Náchoda
Do konce ligového podzimu zbývají 
pouhá dvě kola. Na mnoha kuželnách 
díky příchodu zimy již jede topení 
naplno a stejně tak začíná přihořívat 
v boji o titul podzimního krále naší 
nejvyšší soutěže mužů.

Při pohledu na tabulku k němu má 
nejblíže družstvo z Husovic, lepší los 
dává ještě šanci také druhému v pořa-
dí, družstvu Slavoje.
Zatímco o tom, že tyto dvě družstva 
se od začátku soutěže budou pohy-
bovat v popředí ligové tabulky, ne-
pochyboval téměř nikdo, to, že celek 
mistrovského Náchoda se bude chou-
lit po téměř polovině ročníku ve spod-
ních patrech tabulky, nepředpovídal 
zřejmě ani ten největší pesimista. 
Právě výkony Náchoda jsou prozatím 
největším překvapením soutěže, a 
přestože chybí do konce sezony ještě 
spousta zápasů, již teď je jasné, že ob-
hajoba se mistrovskému celku vzda-
luje mílovými kroky. Pouhé dvě výhry 
v dosavadním průběhu ligy jsou toho 
dostatečným důkazem.
Kromě dvou zmiňovaných družstev 
se v popředí tabulky drží rovněž oba 
nováčci, a to především díky výbor-
ným výkonům v domácím prostředí. 

Po slibném úvodu trošku došel dech 
týmu z Luhačovic, naopak na špatný 
začátek již zcela zapomněli v Kovář-
ské, která se díky čtyřem vítězstvím 
v řadě dokázala vyšplhat již do hor-
ních pater tabulky. Kontakt se špicí 
rovněž neztrácí Valašské Meziříčí. 
Naopak celkem brzo se začíná rýsovat 
boj o záchranu. Na chvostu se usadili 
týmy Třebíče, Přerova a Dačic a zatím 
jejich výkony a relativně těžký los ne-
naznačují brzké zlepšení. Třebíč pod-
zim zakončuje ve Valmezu a doma se 
Slavojem. Přerov zajíždí do Husovic a 
doma hostí Valmez. Dačice se doma 
utkají s Náchodem a před přestávkou 
si zahrají v Kolíně. Všechny tři celky 
musí nutně bodovat, hlavně proti 
týmům na sedmém až devátém mís-
tě tabulky. V opačném případě si na 
jaře zřejmě zahrají o jedno záchranné 
místo.
V soutěži jednotlivců se na čele usa-
dil zcela suverénně Zdeněk Gartus. 
K tomu přispěl i jeho fantastický vý-
kon z Náchoda 684 poražených kuže-
lek, jenž je nejvyšším výkonem sou-
těže. Neméně kvalitní výkon rovněž 
předvedl nestárnoucí Pavel Palian na 
domácí dráze v 6. kole rovných 666 
poražených kuželek. -KB-

I. KLM 2013/14

1. TJ Sokol Husovice 9 50,5:21,5 15

2. KK Slavoj Praha 9 46:26 13

3. KK Mor. Slávia Brno 9 43:29 12

4. SKK Rokycany 9 45,5:26,5 11

5. TJ Sokol Luhačovice 9 41:31 11

6. TJ Jiskra Kovářská 9 37:35 10

7. TJ Valašské Meziříčí 9 32,5:39,5 10

8. TJ Sokol Kolín 9 35:37 8

9. SKK Náchod 9 33,5:38,5 7

10. TJ Třebíč 9 25,5:46,5 4

11. TJ Spartak Přerov 9 18,5:53,5 4

12. TJ Centropen Dačice 9 24:48 3

JEDNOTLIVCI — PRŮMĚR

1. Zdeněk Gartus SLJ 624,4 5/5

2. Filip Dejda KOL 596,7 6/6

3. Jiří Mrlík LUH 596,6 5/5

4. Vlastimil Bělíček VAL 593,8 5/5

5. Pavel Honsa ROK 593,5 5/5

6. Rostislav Gorecký LUH 590,6 5/5

7. Petr Pavlík SLJ 588,7 5/5

8. Michal Markus LUH 588,4 5/5

9. Zdeněk Vymazal HUS 586,9 5/5

10. Petr Mika MSB 586,0 6/6

JEDNOTLIVCI — ZISK BODŮ

1. Zdeněk Vymazal HUS 9/9 100 %

2. Zdeněk Gartus SLJ 8/9 89 %

3. Jiří Mrlík LUH 8/9 89 %

4. Jan Endršt ROK 8/9 89 %

5. Filip Dejda KOL 7,5/9 83 %

6. Pavel Honsa ROK 7/8 88 %

7. Dušan Ryba HUS 7/8 88 %

8. David Junek KOV 7/9 78 %

9. Martin Kovář NÁC 7/9 78 %



Strana 5Kuželkářské listy 7/2013

první liga žen

Slavia má situaci pevně v rukou
Devět zápasů 17 bodů. Takovou hod-
notu mají výkony lídra tabulky 1. ligy 
žen, tedy pražské Slavie.

V součtu s jarem už Slavia neprohrá-
la 19 kol v řadě, čemuž se opravdu 
obtížně čelí. Druhé Valašské Meziříčí 
sice ztrácí pouze bod, má však o je-
den odehraný zápas víc. Valmez má 
před dalšími celky čtyřbodový náskok. 
Příští týden se však pravděpodobně 
smrskne.
O bronz se zatím vede lítý boj. Trum-
fy překvapivě drží nováček ze Zlína, 
který nyní dokázal vyhrát v Přerově. 
O bod zpět je silný Duchcov těžící 
především z domácí neporazitelnosti. 
Naopak doma ztrácí Blansko (již dvě 
prohry), a tak je až páté.
Postupně se tabulkou propadá Zá-
břeh, který naposledy zvítězil v pátém 
kole. Navíc desáté kolo již má přede-
hráno a v posledním hraje se Slavií. 
Zábřeh nemá příznivý los, a pokud na 
začátku jara neuhraje dostatek bodů, 
může mít ke konci vážné starosti. Na 
jaře bude Zábřeh častěji hrát doma, 
takže by si body měl pohlídat. Dva-
krát za sebou prohrál i Přerov. Tomu 
se, stejně jako mužům, letos vůbec 
nevede, když dobré výkony střídají 
slabší. Aktuálně má, stejně jako Blan-
sko, již dvě domácí prohry.
V pohodě není ani Náchod, který je se 
sedmi body až osmý. Konstruktiva má 

na devátém místě stejný počet bodů. 
Oba celky čeká ještě souboj s Jičínem, 
který nesmí ztratit. Konstruktiva navíc 
hraje i se Spořicemi.
Tím se dostáváme k závěru. Husovice 
mají mírně navrch, byť letos překva-
pivě mnoho ztrácejí doma (loni pou-
ze dvě prohry za celý rok, letos již tři 
a remíza). Jednobodový náskok se 
však v soubojích s Přerovem a Zlínem 
může rychle rozplynout. Navíc Spořice 
i Jičín mají snadnější los. Jejich utkání 
budou takříkajíc čtyřbodová.

Lukáš Dařílek

I. KLZ 2013/14

1. KK Slavia Praha 9 53:19 17

2. TJ Valašské Meziříčí 10 52:28 16

3. KC Zlín 9 42:30 12

4. TJ Sokol Duchcov 9 37:35 11

5. KK Blansko 9 39:33 10

6. KK Zábřeh 10 34:46 9

7. TJ Spartak Přerov 9 38:34 8

8. SKK Náchod 9 35:37 7

9. KK Konstrukt. Praha 9 30:42 7

10. TJ Sokol Husovice 9 29:43 5

11. SKK Jičín 9 26:46 4

12. TJ Sokol Spořice 9 25:47 4

JEDNOTLIVKYNĚ — PRŮMĚR

1. Alena Kantnerová VAL 581,8 5/5

2. Natálie Topičová VAL 571,8 5/5

3. Naděžda Dobešová SLA 563,7 5/5

4. Vlasta Kohoutová SLA 561,1 4/5

5. Michaela Kučerová NÁC 559,8 6/6

6. Lenka Kalová BLA 559,7 5/5

7. Bohdana Jankových ZLN 558,7 6/6

8. Olga Bučková DUC 557,0 6/6

JEDNOTLIVKYNĚ — ZISK BODŮ

1. Alena Kantnerová VAL 9/10 90 %

2. Lucie Nevřivová BLA 8/9 89 %

3. Bohdana Jankových ZLN 8/9 89 %

4. Lucie Tauerová SPO 8/9 89 %

5. Naděžda Dobešová SLA 7/8 88 %

6. Michaela Kučerová NÁC 7/9 78 %

7. Veronika Petrov KON 7/9 78 %

8. Pavlína Procházková HUS 7/9 78 %

Informace z KSR
Dne 18. 10. 2013 proběhlo zasedání 
Komise státní reprezentace v Zábře-
hu. Podepsány byly smlouvy s repre-
zentačními trenéry — ženy, juniorky: 
Luděk Keprt, muži: Jaroslav Slabák, 
junioři: Aleš Staněk. KSR zároveň hle-
dá vhodného kandidáta na post fyzio-
terapeuta národní reprezentace. 

Ve dnech 29. 11. až 1. 12. 2013 se 
v Rakousku uskuteční turnaj Alpen
-Adria-Cup (Classic U23). Soutěžit 
budou čtyřčlenná družstva za účasti 
reprezentací České republiky, Němec-
ka, Itálie, Chorvatska, Slovenska, Slo-
vinska a Rakouska.

Juniorky: M. Jandíková, R. Navrkalo-
vá, L. Nevřivová, K. Šmerdová, N. To-
pičová

Junioři: P. Dobeš, R. Gorecký, M. Ma-
rek, D. Neumann, J. Vícha.

Gartusův supervýkon!
V zápase devátého 
kola nejvyšší soutěže 
mužů u nás v utkání 
SKK Náchod vs. KK 
Slavoj Praha mělo 
padesát přítomných 
diváků a hráčů mož-
nost vidět výkon, který na našich ku-
želnách téměř nemá obdoby. V první 
dvojici utkání dokázal Zdeněk Gartus 
porazit 684 kuželek. Vynikající plné 
(439) doplnil Zdeněk kvalitní doráž-
kou (245), i když si „neodpustil“ dvě 
chyby. Všem aktérům tohoto zápa-
su tak nadělil více než 70 kuželek a 
přitom se jednalo o duel, kde se to 
pěknými výkony jen hemžilo (celkové 
skóre 3560:3588, remíza 4:4).
Mnoho nechybělo a mohl se přepiso-
vat i rekord ČR v disciplíně 1×120 hs. 
Ten drží Jiří Staněk (v té době hrající 
za TJ Spartak Přerov), když 20. ledna 
2007 na kuželně v Přerově dosáhl vý-
konu 687 kuželek.



Strana 6Kuželkářské listy 7/2013

ligové zrcadlo

2. KLM „A“
 1. SKK Vrchlabí  9 53,0:19,0 17
 2. KK PSJ Jihlava  9 51,5:20,5 15
 3. KK Hvězda Trnovany  9 45,0:27,0 12
 4. KK SDS Sadská  9 41,5:30,5 12
 5. SKK Jičín  9 35,0:37,0 8
 6. KK Lokomotiva Tábor  9 34,0:38,0 8
 7. TJ Lok. České Velenice  9 29,0:43,0 8
 8. TJ Sokol Benešov  9 30,5:41,5 6
 9. SK Uhelné sklady Praha  9 30,0:42,0 6
 10. TJ Sokol Duchcov  9 28,5:43,5 6
 11. KK Konstruktiva Praha   9 24,0:48,0 6
 12. Vltavan Loučovice  9 30,0:42,0 4

2. KLM „B“
 1. HKK Olomouc  9 51,0:21,0 15
 2. KK Vyškov  9 50,0:22,0 15
 3. TJ Sokol Vracov  9 41,0:31,0 13
 4. SKK Hořice  9 39,0:33,0 12
 5. KK Zábřeh  9 35,5:36,5 10
 6. KK Slovan Rosice  9 38,0:34,0 9
 7. TJ Červený Kostelec  9 36,0:36,0 8
 8. KK Hagemann Opava  9 33,0:39,0 8
 9. KK Blansko  9 35,5:36,5 7
 10. TJ Prostějov  9 29,5:42,5 6
 11. TJ Horní Benešov  9 24,0:48,0 3
 12. TJ Lok. Česká Třebová  9 19,5:52,5 2

3. KLM „A“
 1. SKK Rokycany B 9 50,0:22,0 14
 2. SK Škoda VS Plzeň  9 46,5:25,5 14
 3. TJ VTŽ Chomutov  9 42,5:29,5 12
 4. TJ Sokol Kdyně  9 41,0:31,0 12
 5. TJ Lokomotiva Cheb  9 34,5:37,5 10
 6. TJ Blatná  9 33,0:39,0 10
 7. TJ Jiskra Hazlov  9 38,0:34,0 9
 8. TJ Kovohutě Příbram  9 35,0:37,0 8
 9. TJ Slovan Karlovy Vary  9 29,0:43,0 6
 10. SKK Karlovy Vary  9 29,0:43,0 6
 11. TJ Sokol Spořice  9 28,5:43,5 4
 12. KK Konstruktiva Praha B 9 25,0:47,0 3

3. KLM „B“
 1. SKK Bohušovice  9 50,0:22,0 16
 2. TJ Dynamo Liberec  9 44,0:28,0 12
 3. KK Kosmonosy  9 42,0:30,0 12
 4. TJ Sparta Kutná Hora  9 40,0:32,0 11
 5. SK PLASTON Šluknov   9 43,0:29,0 10
 6. TJ Lok. Ústí nad Labem  9 38,0:34,0 10
 7. TJ Sokol Rybník  9 36,0:36,0 9
 8. TJ Start Rychnov n. Kn.  9 36,0:36,0 8
 9. Spartak Rokytnice n. Jiz.  9 31,0:41,0 8
 10. SKK Náchod B 9 26,0:46,0 6
 11. TJ Lokomotiva Trutnov  9 26,0:46,0 6
 12. SKK Jičín B 9 20,0:52,0 0

3. KLM „C“
 1. TJ Spartak Přerov B 9 45,0:27,0 12
 2. KK Šumperk  9 40,0:32,0 11
 3. SK Slavičín  9 40,0:32,0 11
 4. TJ Sokol Bohumín  9 40,0:32,0 11
 5. KK Zábřeh B 9 40,0:32,0 11
 6. SKK Ostrava  9 39,0:33,0 11
 7. TJ Unie Hlubina  9 39,0:33,0 10
 8. Sokol Přemyslovice  9 33,5:38,5 9
 9. HKK Olomouc B 9 32,5:39,5 8
 10. TJ Tatran Litovel  9 34,0:38,0 7
 11. TJ Krnov  9 29,0:43,0 4
 12. TJ Sokol Michálkovice   9 20,0:52,0 3

3. KLM „D“
 1. TJ Sokol Husovice B 9 50,5:21,5 17
 2. TJ Sn. Kamenice n. Lipou  9 50,0:22,0 14
 3. SK Baník Ratíškovice  9 45,0:27,0 12
 4. TJ Centropen Dačice B 9 40,5:31,5 12
 5. SK Kuželky Dubňany  9 40,5:31,5 11
 6. TJ BOPO Třebíč  9 37,0:35,0 8
 7. KK Blansko B 9 31,0:41,0 8
 8. TJ Sokol Mistřín  9 28,0:44,0 7
 9. KC Zlín  9 29,5:42,5 6
 10. CHJK Jihlava  9 27,0:45,0 5
 11. TJ Podlužan Prušánky   9 25,5:46,5 5
 12. KK MS Brno B 9 27,5:44,5 3

2. KLZ „A“
 1. SKK Rokycany  7 35,5:20,5 10
 2. SK Žižkov Praha  7 31,5:24,5 10
 3. TJ Sparta Kutná Hora  7 27,0:29,0 8
 4. TJ Biž. Jablonec n. Nisou  7 28,0:28,0 7
 5. TJ Sokol Chýnov  7 27,0:29,0 7
 6. TJ Lok. České Budějovice  6 23,0:25,0 6
 7. Sokol Kolín  7 28,0:28,0 6
 8. SKK Jičín B 7 24,0:32,0 6
 9. TJ Lok. Ústí nad Labem  6 24,5:23,5 4
 10. TJ Neratovice  7 23,5:32,5 4

2. KLZ „B“
 1. TJ Lok. Česká Třebová 8 46,0:18,0 13
 2. KK Vyškov 8 42,0:22,0 13
 3. MS Brno 9 42,0:30,0 12
 4. TJ Centropen Dačice 8 34,0:30,0 10
 5. KK Slovan Rosice 9 37,0:35,0 10
 6. TJ Sokol Vracov 8 33,0:31,0 8
 7. HKK Olomouc 9 40,0:32,0 8
 8. TJ Spartak Pelhřimov 8 29,0:35,0 7
 9. TJ Sokol Luhačovice 8 21,5:42,5 4
 10. KK PSJ Jihlava 8 17,0:47,0 3
 11. KK Zábřeh B 7 18,5:37,5 2

3. KLZ „B“
 1. TJ Nové Město n. Mor. 8 30,0:18,0 10
 2. KK Šumperk 8 29,0:19,0 10
 3. HKK Olomouc B 8 26,0:22,0 9
 4. TJ Jiskra Otrokovice 8 24,0:24,0 9
 5. KK Vyškov B 8 22,0:26,0 8
 6. TJ Nový Jičín 8 13,0:35,0 2

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Informace k novému OZ
Je důležité, aby všechny sportovní 
kluby zaznamenaly, že počínaje 1. led-
nem 2014 nabude účinnosti nový Ob-
čanský zákoník (NOZ).
Dle NOZ se všechny sportovní organi-
zace (občanská sdružení) automatic-
ky přemění na spolky. Zákoník bude 

požadovat, mimo jiné, úpravy stanov. 
Povinnost zapracovat změny do svých 
stanov je rozprostřena do horizontu 
tří let, příliš otálet ale nedoporučuje-
me. Realizovat hlášení změn či regist-
raci stanov na Ministerstvu vnitra ČR 
lze i v současnosti, ale po 1. 1. 2014 
bude takový subjekt čekat další úpra-

va stanov. Proto doporučujeme se 
změnami vyčkat do začátku příštího 
roku, kdy by měl být již znám způsob 
a místa registrace stanov spolků.
Více informací naleznete na webových 
stránkách České unie sportu na adre-
se www.cuscz.cz nebo Českého olym-
pijského výboru www.olympic.cz.



Strana 7Kuželkářské listy 7/2013

Mládež

Druhá část dorosteneckého seriálu 
se odehrála na kuželnách v Hazlově, 
Pelhřimově, Přelouči, Šumperku a 
Vsetíně.

Vypadá to, že soutěž se osvědčila. 
Opět se zúčastnilo přes 120 dorosten-
ců a dorostenek. Z toho největší „zá-
jem“ byl o turnaj v Pelhřimově, kde se 
představilo 44 účastníků.
Hrací systém odměňuje vysokým poč- 
tem bodů vysoké výkony, což se 
v tomto kole povedlo především Pet-
ru Hendrychovi (598 v Šumperku, 53 
bodů), Josefu Brtníkovi (582 v Pelhři-
mově, 45 bodů) a mezi děvčaty Natálii 
Topičové (584 ve Vsetíně, 46 bodů).
Další kolo se odehraje  5. ledna v Dob-
řanech, Náchodě, Nové Bystřici, Opa-
vě a Valašském Meziříčí.
Podrobné výsledky a průběžné pořadí 
najdete na webu cpd.kuzelky.cz.

Dorostenky
Vítězky turnajů 2. kola:
HA Wohlmuthová Ver. SKK Rokycany  553
PE Varmužová Lucie SKK Rokycany  515
PŘ Brožková Nina SKK Náchod  527
ŠU Kunertová Nikola KK Zábřeh  470
VS Topičová Natálie TJ Valašské Meziříčí  584

Pořadí po dvou turnajích:
 1. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 107 599
 2. Kubáčková Eliška KC Zlín 66 558
 3. Šimková Jitka TJ Podl. Prušánky 51 544
 4. Brožková Nina SKK Náchod 48 543 
 5. Wohlmuthová Ver. SKK Rokycany 47 546
 6. Vaňková Hana TJ Č. Kostelec 38 532
 7. Černušková Simona TJ Silon Sez. Ústí 36 510
 8. Ondřejová Šárka TJ Sokol Chýnov 32 522
 9. Divílková Tereza TJ Jis. Otrokovice 30 562
 10. Šmejkalová Klára TJ Sok. Chotoviny 30 510
 11. Štreitová Kristýna TJ Val. Meziříčí 29 512
 12. Varmužová Lucie SKK Rokycany 28 506
 13. Mašlaňová Anna TJ Kelč 25 536

Dorostenci
Vítězové turnajů 2. kola:
HA Klaus Michael TJ Sokol Duchcov  541
PE Brtník Josef TJ Kunžak  582 
PŘ Kráčmar František SKK Hořice  554
ŠU Hendrych Petr TJ Hagemann Opava  598
VS Gorecký Rostislav TJ Sokol Luhačovice  571

Pořadí po dvou turnajích:
 1. Gorecký Rostislav TJ Sok. Luhačovice 91 584
 2. Bína Jan SKK Jičín 90 585
 3. Hendrych Petr TJ Hagem. Opava 79 575
 4. Kmoníček Jiří TJ Lok. Č. Třebová 70 558
 5. Bartoň Tadeáš TJ Centrop. Dačice 69 570
 6. Brtník Josef TJ Kunžak 65 561
 7. Křížek Lukáš TJ Centrop. Dačice 58 560
 8. Ruml Dominik SKK Hořice 55 544
 9. Kráčmar František SKK Hořice 53 556
 10. Mazura Martin SKK Hořice 53 548
 11. Kováčik Martin SKK Náchod 49 542
 12. Podéšť Lukáš SKK Dubňany 47 548
 13. Manda Štěpán TJ Jiskra Hazlov 47 540

Bevar Tour — Český pohár dorostu



Strana 8Kuželkářské listy 7/2013

divizní soutěže

Severočeská divize
Do čela tabulky se z říjnového sed-
mého místa probojovaly Louny, po-
sun Nového Boru z osmého místa 
na druhé je také slušným skokem. 
Z posledního místa tabulky na deváté 
poskočily Doksy. Naopak posun dolů 
v tabulce zaznamenaly Teplice, Kadaň 
a téměř na chvost se propadly Údlice 
a Jablonec. Mezi jednotlivci se do čela 
rekordem drah v Jablonci (504) posu-
nula Dana Žďárková z Nového Boru.

 1. TJ KK Louny  10 46,0:34,0 14
 2. TJ Jiskra Nový Bor  11 52,0:36,0 14
 3. KK Hvězda Trnovany B 11 51,0:37,0 14
 4. Sokol Ústí nad Labem  11 46,5:41,5 13
 5. TJ Kovostroj Děčín  11 51,0:37,0 12
 6. TJ Narex Česká Lípa  11 49,0:39,0 12
 7. TJ Glaverbel Czech Teplice  10 46,0:34,0 11
 8. TJ Elektrárny Kadaň  11 47,5:40,5 11
 9. TJ Doksy  11 40,0:48,0 10
 10. OK Mikulášovice  11 43,0:45,0 9
 11. KO Česká Kamenice  11 30,0:58,0 9
 12. TJ Sokol Údlice  11 38,0:50,0 8
 13. TJ Bižuterie Jablonec n. N.  11 32,5:55,5 8
 14. TJ Sokol Duchcov B 11 35,5:52,5 7

Západočeská divize
Vedoucí příčky stále drží tandem 
Hazlov a Dobřany s dvoubodovým 
náskokem na Rokycany. Čtyři prohry 
v řadě znamenají pád na sestupové 
pozice pro Lomnici, Holýšov přece jen 
zabodoval a má shodně s Lomnicí čty-
ři body. Petr Jedlička z Hazlova drží 
vedení mezi jednotlivci s průměrem 
467.

 1. TJ Jiskra Hazlov B 10 112:48 16
 2. Cinema Bowling Dobřany  10 101:59 16
 3. SKK Rokycany C 10 98:62 14
 4. TJ Jiskra Šabina  10 82:78 12
 5. TJ Baník Stříbro  10 90:70 11
 6. TJ Sokol Útvina  10 84:76 10
 7. TJ Jiskra Hazlov C 10 76:84 10
 8. TJ Jáchymov  10 76:84 10
 9. Sokol Plzeň V  10 72:88 7
 10. TJ Lokomotiva Cheb B 10 61:99 6
 11. TJ Lomnice  10 58:102 4
 12. Kuželky Holýšov  10 50:110 4

Divize Jih
Z šesté příčky na první si polepšily 
České Budějovice a ze sedmé na dru-
hou Žirovnice. Na špici se stále drží 
Nové Město a PSJ Jihlava. Z dvanácté 
pozice na šestou se vyšvihly Chotovi-
ny. Poslední dvě místa drží stále Pel-
hřimov a Nová Včelnice. Mezi jednot-
livci vede Petr Vojtíšek z Dačic (469).

 1. TJ Lok. České Budějovice  11 56,5:31,5 15
 2. KK PSJ Jihlava B 11 52,0:36,0 15
 3. KK Slavoj Žirovnice  11 49,5:38,5 13
 4. TJ Nové Město na Moravě  11 48,5:39,5 13
 5. TJ Start Jihlava  11 47,0:41,0 13
 6. TJ Sokol Chotoviny  11 44,0:44,0 12
 7. TJ Jiskra Nová Bystřice A 11 47,0:41,0 11
 8. TJ Sokol Slavonice  11 42,5:45,5 11
 9. TJ Třebíč B 11 44,0:44,0 10
 10. TJ Centropen Dačice D 11 43,0:45,0 10
 11. TJ Slovan Jindř. Hradec  11 42,0:46,0 10
 12. TJ Jiskra Nová Bystřice B 11 38,0:50,0 9
 13. TJ Spartak Pelhřimov  11 33,0:55,0 6
 14. TJ Nová Včelnice  11 29,0:59,0 6

Východočeská divize
Hradec Králové přeskočil v tabulce na 
první pozici Vysoké Mýto, na které se 
bodově dotáhly celky Pardubic a Tře-
bechovic pod Orebem. Poslední stále 
zůstává céčko Náchoda, čtyři kola bez 
bodu znamenají pád až na 12. místo 
do sestupových vod pro Solnici. Mezi 
jednotlivci stále vede Tomáš Strejc 
z Hradce Králové, který má průměr 
470,7 kuželek.

 1. SKP Kuželky Hr. Králové  11 124:52 18
 2. KK Vysoké Mýto 11 123:53 16
 3. TJ Tesla Pardubice 11 105:71 16
 4. SKK Třebechovice pod Or. 11 104:72 16
 5. SK Kuželky Přelouč 11 96:80 14
 6. SKK Hořice B 11 106:70 12
 7. TJ Lokomotiva Trutnov B 11 88:88 12
 8. TJ Červený Kostelec B 11 85:91 12
 9. SKK Hořice C 11 86:90 10
 10. TJ Start Rychnov n. Kn. B 11 68:108 7
 11. SK SC Svitavy-Lány 11 68:108 6
 12. SK Solnice 11 58:118 6
 13. KK Dobruška 11 68:108 5
 14. SKK Náchod C 11 53:123 4

Severomoravská divize
Do čela tabulky se posunul Rýmařov, 
naopak Odry z posledních čtyř zápasů 
vytěžily pouze dva body. Z jedenácté 
pozice na šestou se vyšvihl Horní Be-
nešov a z dvanácté na sedmou béčko 
Opavy. Na konci tabulky setrvávají cé-
čko Opavy a Ostrava. V jednotlivcích 
je stále nejlepší S. Ovšáková z Oder.

 1. TJ Jiskra Rýmařov 11 110:66 18
 2. TJ Odry 11 116:60 16
 3. TJ Sokol Chvalíkovice 11 107:69 15
 4. SKK Jeseník 11 100:76 14
 5. TJ Prostějov B 11 95:81 14
 6. TJ Horní Benešov B 11 92:84 10
 7. KK Hagemann Opava B 11 90:86 10
 8. TJ Sokol Sedlnice 11 86:90 10
 9. KK Minerva Opava 11 76:100 10
 10. Sokol Přemyslovice B 11 81:95 9
 11. KK Hranice  11 79:97 9
 12. KK Lipník nad Bečvou 11 76:100 8
 13. SKK Ostrava B 11 64:112 6
 14. KK Hagemann Opava C 11 60:116 5

Jihomoravská divize
Čtyři body z pěti zápasů v podání 
Ivančic znamenají, že Dubňany a Val-
tice se na ně bodově dotáhly. Ze třetí 
příčky na osmou klesla Machová. Po-
slední Šanov má již čtyřbodovou ztrá-
tu na týmy před sebou, což nevěstí 
nic dobrého. Klidné spaní nemají ani 
ve Vyškově a Rosicích.

 1. SKK Dubňany B 11 54,5:33,5 16
 2. TJ Lokomotiva Valtice   11 53,5:34,5 16
 3. KC Réna Ivančice  11 53,0:35,0 16
 4. TJ Sokol Brno IV  11 50,0:38,0 13
 5. TJ Sokol Brno Husovice C 11 46,5:41,5 13
 6. TJ Valašské Meziříčí B 11 46,5:41,5 12
 7. TJ Sokol Luhačovice B 11 47,5:40,5 11
 8. TJ Sokol Machová  11 49,0:39,0 10
 9. KK Jiskra Čejkovice  11 39,0:49,0 9
 10. TJ Zbrojovka Vsetín  11 38,0:50,0 9
 11. SK Baník Ratíškovice B 11 37,0:51,0 9
 12. KK Vyškov B 11 38,0:50,0 8
 13. KK Slovan Rosice B 11 34,0:54,0 8
 14. TJ Sokol Šanov  11 29,5:58,5 4

pokračování na str. 9



Strana 9Kuželkářské listy 7/2013

pro-tec cup

pokračování ze str. 8

Divize AS
Šňůrou proher a vinou odložené-
ho utkání opustil Tehovec společně 
s Brandýsem přední příčky tabulky, 
kam se posunul Benešov. Ze šestého 
na druhé místo se posunuly Poděbra-
dy. Z poslední příčky se odpoutaly 
Vršovice. Rovněž Kolín B zaznamenal 
posun ze třinácté pozice na osmou. 
Naopak céčko Kutné Hory spadlo 
z devátého místa na samé dno tabul-
ky. Nejlepší v průměrech je Ludmila 
Holubová z Konstruktivy (455).

 1. TJ Sokol Benešov B 12 61,5:34,5 18
 2. TJ Bohemia Poděbrady 12 56,0:40,0 17
 3. TJ Neratovice 12 60,5:35,5 16
 4. TJ Sokol Tehovec 11 49,5:38,5 14
 5. KK Konstruktiva Praha C 12 55,5:40,5 14
 6. TJ Sokol Brandýs nad L. 12 50,0:46,0 13
 7. TJ AŠ Mladá Boleslav B 11 42,5:45,5 12
 8. TJ Sokol Kolín B 12 43,0:53,0 10
 9. KK Slavia Praha  12 43,0:53,0 10
 10. TJ Astra Zahradní Město 12 42,5:53,5 9
 11. KK Kosmonosy B 12 41,5:54,5 9
 12. AC Sparta Praha 12 39,0:57,0 9
 13. TJ Sokol Praha-Vršovice  12 39,5:56,5 8
 14. TJ Sparta Kutná Hora C 12 40,0:56,0 7

Pohár ČKA letos již potřinácté
V říjnu byl rozehrán již třináctý roč-
ník Pro-Tec Cupu — Poháru ČKA, 
druhé dlouhodobé soutěže. Letos se 
jí účastní 87 mužských družstev a 21 
ženských. Mužská soutěž je tradičně 
rozdělena do základní a nadstavbové 
části. Nyní probíhá druhé kolo muž-
ské základní soutěže.

Rekapitulaci úvodních výsledků ovšem 
začneme u žen. Zde je znám zatím je-
den kompletní výsledek prvního kola. 
Střetly se v něm dva sokolské týmy. 
Favoritem byl Chýnov, který navíc svo-
ji pozici hned potvrdil hladkým vítěz-
stvím 6:0 ve Kdyni. Tento náskok si 
pak v odvetě vzít nenechal (5:1). Ko-
rekci výsledku za Kdyni zařídila Olga 
Hornová, která zároveň předvedla 
nejlepší výkon souboje (552). Chýnov 
nyní čeká náročný souboj s dalším So-
kolem, tentokráte s Husovicemi.
V rozehraných soubojích se spíše vede 
favoritům. Rokycany i Žižkov svorně 
zvítězily 5:1 v Hazlově, resp. v Rud-
né. Naopak Dačice prohrály v Teplé 
a doma budou mít s postupem ještě 
dost práce.

Jak již bylo výše řečeno, muži načali 
druhé kolo základní části. První bylo 
ukončeno v minulém týdnu a našlo 
se v něm několik napínavých soubojů. 
Jedním z nich byl souboj druholigo-
vého SKK Jičín „A“ s „C“ týmem SKK 
Vrchlabí. Favorit začínal na kuželně ve 
Vrchlabí a přivezl si domů poměrně 
překvapivou prohru 5:1 10:6. Doma 
tedy Jičíňáci museli zabrat. Což se po-
vedlo hned v úvodu, kdy domácí dvo-
jice Jan Bína a Pavel Kaan nedovolila 
Vrchlabí uhrát ani dráhu. Ve druhé  
části se Vrchlabí dostalo do hry. Josef 
Glos i Vladimír Šťastník drželi s domá-
cími vyrovnaný stav a měli postup na 
dosah. Glos svůj souboj do vítězného 
konce dotáhl. Naopak Šťastníkovi zá-
věr nevyšel a prohrál. Zápas tak opět 
skončil 5:1, jenže 13:3 na dráhy, což 

znamenalo postup favorita. Dalším 
soupeřem Jičína bude Start Rychnov 
nad Kněžnou „B“. Ten si v prvním 
kole poradil s rezervou ligového SKK 
Náchod. Rychnov sice nastupuje pod 
označením „B“, je však bezesporu 
hlavním celkem Startu. To se projevi-
lo hlavně výborným výkonem doma, 
který domácím přinesl výhru 6:0 
2329:2178. Rychnov zahrál podobně 
i venku, takže postup uhrál v celku 
bez problémů.
Méně dramatický postup než Jičínu 
se povedl dalšímu účastníkovi dru-
hé ligy Červenému Kostelci (9:3). TJ 
Dvůr Králové nad Labem sice statečně 
vzdoroval, ale favorit si postup vybo-
joval vyrovnanějšími výkony. Ještě 
snadněji postoupily SKK Hořice, které 
přešly přes „B“ tým SKP Hradec Krá-
lové (11:1).
Drama naopak zažil třetiligový Pod-
lužan Prušánky v souboji se Sokolem 
Brno IV. Tomu se povedlo zvítězit 
doma 5:1 (8:8), když jediný bod hostí 
zařídil nejlepším výkonem 600 Zde-
něk Zálešák. Prušánky v odvetě již od 
úvodu dotahovaly ztrátu, když se uja-
ly vedení 2:0. A když druhá polovina 
dopadla nerozhodně 1:1, muselo roz-
hodnout pomocné kritérium uhraných 
drah. Na ty byl Podlužan lepší o tři, 
a tak si vysloužil postup do druhého 
kola, kde bude čelit KK Blansku.
Remízou 6:6 skončil ještě jeden sou-
boj. Byla to bitva pražských celků DP a 
Sokola Vršovice. Dopravní podnik do-
kázal na své kuželně zvítězit 5:1 (8:8). 
Vršovice tedy musely doma zabrat. 
V úvodu těsně získal domácím bod 
Jiří Rejthárek (3:1 na dráhy 488:490). 
Za DP srovnal Jaromír Vondrák. Druhá 
výhra by DP zajistila postup. Ta však 
nepřišla. I zde tedy musel rozhod-
nout poměr vyhraných drah. Vršovice 
v tomto ohledu byly doma úspěšněj-
ší, a tak mohly slavit postup (18:14). 
Nyní je čeká další pražská bitva, ten-
tokráte s Konstruktivou. -LD-

14. ročník Vánočního turnaje
Tradiční Vánoční turnaj krajských 
družstev mládeže proběhne letos 
o víkendu 14. a 15. prosince na šesti-
dráhové kuželně v Přerově.

Sobotní soutěž družstev doplní v ne-
děli vyřazovací boje smíšených tande-
mů a jednotlivců ve sprintu. Startovat 
mohou hráči a hráčky ve věku 13 až 
18 let. Na programu je také beseda 
s trenéry mládeže.
V loňském roce se turnaj odehrál na 
osmidráze v Olomouci a z výhry se za 
účasti dvanácti krajů (chyběla Praha a 
Pardubický kraj) radovali reprezentan-
ti Zlínského kraje (2142), před hráči 
z Vysočiny (2109) a kraje Karlovarské-
ho (2098).



Strana 10Kuželkářské listy 7/2013

Bellatex Tour — PMN
Soutěže našich nejmladších kuželká-
řů má za sebou první polovinu kvali-
fikačních turnajů letošního ročníku.

Třetí turnaje proběhly na kuželnách 
v České Třebové, Jablonci nad Nisou, 
Kroměříži, Teplé a Třebíči. Nejvyšší vý-
kony tentokrát patřily dívkám — 296 
kuželek porazila Kateřina Majerová 
v České Třebové a výkon 280 kuže-
lek zaznamenala Barbora  Pýchová v 
Třebíči. Nejlepšími žáky poté byli Jiří 
Tichý, který v České Třebové zahrál 
268, a Daniel Bouda, jenž zahrál 279 
tamtéž.
Pořadí v jednotlivých kategorií je pro-
zatím dosti vyrovnané. Nejvíce pak 
mezi mladšími žáky, kde první čtveřici 
dělí pouze čtyři body. Naopak mezi 
staršími žákyněmi má náchodská Ka-
teřina Majerová již slušný náskok 18 
bodů. 
Další turnaje se zkraje nového roku 
uskuteční na kuželnách v Dačicích, Ji-
číně, Plzni, Rýmarově a Zlíně. 
Více informací naleznete na webu 
soutěže na adrese pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 3. kola:
ČT Stejskalová Mich. KK Šumperk  243
JN Vondráková Johana KK Kosmonosy  217
KR Košuličová Kristýna Baník Ratíškovice  249
TE Siegertová Nikola SKK Rokycany  259
TŘ Pýchová Barbora TJ Jiskra Nová Bystřice  280

Pořadí po třech turnajích:
1. Siegertová Nikola SKK Rokycany 70 262
2. Zemanová Markéta TJ BOPO Třebíč 69 260
3. Košuličová Kristýna SK Ban. Ratíškovice 59 252
4. Pýchová Barbora TJ Jiskra N. Bystřice 53 249
5. Molová Veronika TJ Jiskra N. Bystřice 52 248
6. Stellnerová Karolína TJ Jiskra N. Bystřice 45 246

pokračování na str. 11

MČr jednotlivců

Výkonný výbor ČKA na svém posled-
ním zasedání potvrdil upravený sys-
tém pro mistrovství České republiky 
jednotlivců. Hlavní novinkou je, že 
byly zavedeny „semifinálové“ turnaje 
v kategoriích dospělých.

To přinese nutnost součinnosti krajů, 
neboť tyto turnaje proběhnou o víken-
du 1.—2. března 2014 a je potřeba do 
nich mít kvalifikované účastníky. Pro 
zajištění míst konání zároveň budou 
vypsány konkurzy na pořadatelství ne-
jen těchto turnajů, ale také finálových 
turnajů MČR. 

Semifinálové turnaje MČR
Turnaje se budou konat v kategoriích  
dospělých, jedná se tedy o muže, 
ženy, seniory a seniorky. Proběhnou 
vždy čtyři turnaje v jednom termínu, 
a sice o víkendu 1.—2. března 2014. 
Turnaje budou mít u mužů a senio-
rů 48 účastníků, u žen a seniorek 24 
účastnic. Do těchto turnajů se kva-
lifikují hráči z MJ krajů dle předem 
stanoveného klíče, který bude uveden 
v rozpisech MČR. Turnaje budou vždy 
pro hráče 3—4 sousedních krajů, při-
tom se přihlédne k velikosti členské 
základny. Rozdělení krajů bude zveřej-
něno v nejbližších dnech.
Pro zdárný průběh těchto turnajů 
je nutné, aby mistrovství krajů pro-
běhla v takových termínech, aby byli 
účastníci semifinále známi cca do  
poloviny února. Nabízí se volný ter-
mín 1.—2. února 2014. Samozřejmě 
bude potřeba přizpůsobit termíny  
turnajů předcházejících stupňů. VV 
ČKA si je vědom, že to může někde 
způsobit komplikace, ale čas ještě je  
a konec prosince a zejména velmi 
vhodný volný termín 4.—5. ledna 
2014 jsou k dispozici. Za případné 
potíže se jménem VV ČKA omlouvám. 
Nicméně VV ČKA věří, že tento mezi-
stupeň může přinést oživení soutěží 
jednotlivců.

Soutěží mládeže a juniorů se tyto 
novinky netýkají, takže v těchto kate-
goriích jsou pro mistrovství regionů 
k dispozici všechny volné jarní termí-
ny.

Finálové turnaje MČR
Proběhnou dle modelu známého z po-
sledních let. Časy startů hráčů ve čty-
řech hlavních kategoriích budou zřej-
mě stanoveny až na základě výsledků 
semifinálových turnajů. Toto bude ješ-
tě upřesněno v rozpisech příslušných 
soutěží.

Konkurs na pořadatelství
Hledáme zájemce o pořadatelství 
těchto akcí:

Semifinále MČR jednotlivců
• Kategorie: muži, ženy, senioři, se- 
 niorky.
• U každé kategorie 4 místa, celkem  
 tedy 16. Semifinále budou jedno- 
 denní.

Finále MČR jednotlivců
• Kategorie: muži, ženy, senioři, se- 
 niorky, junioři, juniorky, dorostenci,  
 dorostenky, žáci, žákyně.
• Všechny akce budou dvoudenní.

Finále MČR dvojic a tandemů
• Kategorie: muži, ženy.
• Všechny akce budou dvoudenní.

Finálové turnaje Poháru ČKA
• Kategorie: muži, ženy.
• Dvoudenní akce, kuželna musí být  
 vybavena technologií firmy Pro-Tec.

Vzhledem k velkému počtu turnajů 
není v zásadě vyloučeno pořadatelství 
více akcí jedním oddílem. Přihlášky 
směřujte prosím k rukám předsedy 
STK ČKA Hanuše Slavíka.

Hanuš Slavík
předseda STK ČKA

Změny v systému Mistrovství ČR 2014



Strana 11Kuželkářské listy 7/2013

Bellatex Tour — PMN
pokračování ze str. 10

Mladší žáci
Vítězové turnajů 3. kola:
ČT Tichý Jiří TJ Sokol Kolín  268
JN Lehký David SK Kosmonosy  238 
KR Schüller Dominik SK Baník Ratíškovice  250
TE Ransdorf Jan TJ Sokol Duchcov  266
TŘ Vrecko Martin TJ Jiskra Nová Bystřice  262

Pořadí po třech turnajích:
1. Hofman Denis SKK Náchod 65 256
2. Dúška Lukáš TJ Sl. Kamenice n. L. 64 261
3. Schüller Dominik SK Ban. Ratíškovice 64 258
4. Novák Jan TJ Sokol Chýnov 61 258
5. Baudyš Michal TJ Jiskra N. Bystřice 55 258
6. Mikuláštík Filip TJ Silon Sezi. Ústí 55 252

Starší žákyně
Vítězky turnajů 3. kola:
ČT Majerová Kateřina SKK Náchod  296
JN Marušáková Eliška SK Plaston Šluknov  245
KR Čípová Pavla TJ Valašské Meziříčí  245
TE Mafková Michaela CB Dobřany  239
TŘ Olivová Michaela TJ BOPO Třebíč  258

Pořadí po třech turnajích:
1. Majerová Kateřina SKK Náchod 83 260
2. Kovaříková Karolína SK Kosmonosy 65 252
3. Vytisková Štěpánka TJ Sp. Pelhřimov 63 254
4. Votočková Tereza SKK Vrchlabí 55 245 
5. Slovenčíková Zuzana KC Zlín 53 242
6. Mafková Michaela CB Dobřany 52 250

Starší žáci
Vítězové turnajů 3. kola:
ČT Bouda Daniel TJ Červený Kostelec  279
JN Vajnar Tomáš SK Plaston Škuknov  221
KR Kuča Ondřej TJ Valašské Meziříčí  271
TE Bína Ondřej TJ Jiskra Hazlov  249
TŘ Jelínek Lukáš TJ Spartak Pelhřimov  264

Pořadí po třech turnajích:
1. Běhoun Marek TJ Jis. N. Bystřice 82 266
2. Bouda Daniel TJ Č. Kostelec 72 265
3. Urbánek David TJ St. Rychnov n. K. 69 263
4. Bína Ondřej TJ Jiskra Hazlov 65 251
5. Čopák Jakub KK PSJ Jihlava 57 254
6. Abel Dan TJ St. Rychnov n. K. 53 252
7. Kuča Ondřej TJ Valašské Meziříčí 50 248

liga Mistrů

Úvodní zápasy prvního kola Ligy mi-
strů sehráli 23. listopadu kompletně 
pouze muži, u žen se hrálo jediné 
utkání. Ženy Valašského Meziříčí 
obdržely volný los. Hned v prvních 
zápasech padla třikrát hranice 3800 
kuželek. Dva celky dokonce zahrály 
více než 3900 kuželek.

Německý mistr a vítěz Světového po-
háru ze Zerbstu hraje i po obměně 
týmu velmi dobře, a tak tomu bylo 
i v souboji s nevyzpytatelnou rumun-
skou Kluží. Úvodní dvojice Weber 
(633) a Reiser (687) přehrála soupe-
ře na všech dráhách a poslala domácí 
do vedení 2:0 o 135. Uprostřed uhrál 
čestný bod pro hosty Mihalcioiu za 
výhru 644:633, ale Stoklas za domá-
cí výkonem 660 nepřipustil drama. 
Domácí „dotahováci“ si vedli podob-
ně jako celý jejich tým a zejména 
výborných 663 Benedika stanovilo 
výsledných 7:1 (19:5) při kuželkách 
3908:3597.
Hned druhý den se v Zerbstu odehrá-
la odveta. Úvodní dvojice měla navlas 
stejné aktéry i výsledek. Německý 
šampion vedený v zápase jako hostu-
jící celek vedl 2:0 o 57, když Weber k 
sobotnímu výkonu tři kuželky přidal, 
ale Reiser ubral 76. Ve střední části 
nastoupil opět Stoklas a skvělým vý-
konem 672 uhrál další bod, a když 
získal bod i Helmerich (615:587), 
vedli „hosté“ 4:0. Závěrečná dvojice 
německého týmu nedala šanci Ru-
munům ani na čestný úspěch, když 
Craciun po dalším parádním výkonu 
666 přehrál Merzu a Schondelmaier 
na 624 těsně zvítězil nad mohutně 
finišujícím Mihalcioiuem těsně o dvě 
kuželky. Prvního postupujícího tak již 
známe.
Velký souboj plný výborných výkonů 
se očekával na padavé kuželně v Bě-
lehradu, kde domácí hostili německý 
Bamberg. Úvodní runda to potvrdila: 
Tepša porazil Dirnbergera 642:624 

a Šokač prohrál s výborně hrajícím 
Heislerem 638:671. Drama pokračova-
lo i ve střední části, když Siminjovič 
přehrál Rohotina 652:631 a Baranj 
zdolal sice Seitze na kuželky 647:641, 
ale na sety prohrál 1:3. Před závěreč-
nou rundou tedy stav 2:2 a +12 ku-
želek pro domácí. V ní zahrál výborně 
domácí Ostojič 658 a s přehledem 
přehrál střídající dvojici hostí. V po-
slední dvojici bral bod za hosty Lupu, 
který předvedl vyrovnanou hru na 
všech drahách (166+166+165+166) 
a celkovým výkonem přehrál soupeře 
o 41 kuželek, což však bylo na staže-
ní manka málo, a tak domácí zvítězili 
těsně 5:3 (11,5:12,5) při celkových 
výkonech 3859:3814. Odveta v Bam-
bergu slibuje velké drama.
V souboji mladých týmů hostil ra-
kouský St. Pölten s Honzou Kotyzou 
v sestavě mladíky ze Skopje. V úvodu 
podal výborný výkon domácí Vsetec-
ka 637 a díky němu za nerozhodné-
ho stavu vedli domácí o 44 kuželek. 
V prostřední části šli oba hosté přes 
šest set, ale přineslo to pouze jeden 
bod, neboť za domácí zahrál Huber 
632, když na poslední dráze pečetil 
bod. Závěr byl v režii domácích, kteří 
si tak připsali celkem výraznou výhru 
6:2 (14,5:9,5). Honza Kotyza se díky 
638 poraženým kuželkám stal hráčem 
utkání.
Slovenský šampion z Podbrezové si 
zopakoval souboj s francouzským mi-
strem ze Strasbourgu. I zde si domácí 
se soupeřem poradili celkem s přehle-
dem, když čestný bod pro hosty uhrál 
za jedinou šestistovku Schmitt proti 
Kyselicovi 620:612. Ostatní duely byly 
jasnou záležitostí domácích. Nejlep-
ší výkony podali Čech 678 a Zavarko 
661. Výhra 7:1 (20:4) dává slovenské-
mu týmu do odvety klid. Celkově po-
razili soupeře 3848:3476.
Utkání v Zaprešiči zahájilo rumunské  

pokračování na str. 12

Úvodní partie Champions League



Strana 12Kuželkářské listy 7/2013

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Lukáš Dařílek

Redakční rada: Štěpán Koblížek

  Naďa Dobešová

  Jana Holubová

Spolupracovníci: Kamil Bednář

  Stanislav Partl

  Hanuš Slavík

  Zdeněk Zahrádka

Sazba a grafika: Petr Streubel

Z jednání VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedá-
ní dne 12. listopadu 2013 projednal 
přípravu Výkonné rady a Vánočního 
turnaje krajských družstev mládeže. 
VV ČKA mimo jiné schválil hrací sys-
tém MČR 2014, kontrolní start se-
niorské reprezentace ve dnech 18. 
až 20. dubna 2014 a kontrolní start 
juniorské reprezentace ve dnech 4. a 
5. ledna 2014. Dále upřesňuje závěry 
ze semináře rozhodčích, že pozdrav 
tzv. kolečko není zakázán, záleží na 
preferenci rozhodčího a platnost pasu 
ke kouli není omezena.

liga Mistrů

pokračování ze str. 11

Iasi svými nejlepšími výkony v zápa-
se (Hordila 623 a Veres 625). Bod 
to přineslo pouze Hordilovi (Uzelac 
580), ale druhý jmenovaný se musel 
sklonit před uměním nestárnoucí le-
gendy třiašedesátiletého Damira Fuč-
kara (650). V prostřední části podali 
Rumuni opět dobré výkony, ale Cer-
cel podlehl Bogdanovičovi 617:618 
(poslední dorážka: 45:63) a Opinca 
Mancemu 616:640. Když v závěru těs-
nou výhru uhrál Funda a s jistotou a 
bodoval i Milinkovič, uhrál Zaprešič 
vysokou výhru 7:1 (3679:3619), když 
na sety remizoval 12:12. Chorvatský 
tým si tak vytvořil výbornou pozici 
před odvetou. Hosté měli celkem smů-
lu, protože nebyli daleko od slušného 
výsledku.
Vítěz Evropského poháru Szeged 
předvedl na domácích drahách do-
slova koncert. Italského soupeře ze 
Sterzingu „načali“ Kakuk (673) a Szel 
(649) a domácí vedli 2:0 o 134 kuže-
lek. Druhá dvojice na to plynule navá-
zala výkony Karsaie (664) s domácím 
„čuldou“ Zapletanem (639), kteří při-
dali dalších 144 kuželek. V závěrečné 
čtveřici deklasoval Kiss (667) soupeře 
o neuvěřitelných 137 kuželek, a tak 
pouze prohra Fehera (646) s výbor-
ným Gruberem (673) znamenala ale-
spoň čestný bod hostí. Domácí favorit 
zvítězil nejlepším výkonem kola 3933 
o plných 388 kuželek poměrem 7:1 
(18,5:5,5) a o postupujícím asi také 
není pochyb.
Vítěz Poháru NBC z Neumarktu hostil 
maďarský Zalaegerszeg. Italský tým 
táhnou především maďarští legioná-
ři Tamas Kiss a Gábor Kovács. To se 
potvrdilo i v tomto utkání, když Kiss 
hned v úvodu nahrál na soupeře po 
výkonu 616 rovných sto kuželek. Ve 
druhé dvojici bodoval hostující Farkas 
na 611 a eliminoval vedení domá-
cích. Prostřední dvojice skončila po 

vyrovnaném průběhu smírně, a tak 
do závěru vstupovali domácí s vede-
ním 48 kuželek. Hrálo se o každou  
kuželku. Za hosty bodoval Botha-
zy  610:573 a na vedlejších dráhách 
to bylo po třech drahách Kovács vs. 
Nemes 1:2 (504:500). Poslední drá-
hu hostující Nemes nezvládl (139),  
a tak v souboji nejlepších hráčů  
uhájil vedení pro domácí Kovács vý-
hrou 655:639. Celkově zvítězili do-
mácí 5:3 (11:13) za 3596:3569. Pro 
hosty však výsledek znamená docela 
slušnou výchozí pozici do odvety.
Chorvatský vicemistr Zadar měl za 
soupeře slovinský Maribor. Domácí 
předvedli výborný výkon s pouhým 
jedním výkonem pod šest set (596) 
a soupeři uštědřili kanára. Když už 
hosté sahali po bodu, tak na posled-
ní dráze domácí vždy zabrali a šanci 
jim sebrali. Výhra 8:0 (19:5) při po-
měru 3711:3432 posouvá chorvatský 
tým jedním krokem do dalšího kola. 
K tomu jim stačí uhrát jeden bod, 
nebo šest drah.

V ženské kategorii se hrálo jediné 
utkání, a to v St. Pöltenu, kde domácí 
hostili chorvatský celek Mlaka Rijeka. 
V úvodní dvojici se domácím hráčkám 
dařilo, když jak Vsetecka (572), tak 
i naše Renata Navrkalová (578) sou-
peřky přehrály a ujaly se vedení 2:0 
o 63 kuželek. To ale bylo ze strany do-
mácích vše. Zbytek rakouského týmu 
už zdaleka nedosahoval takových vý-
konů, pouze Bogoly byla blízko bodu, 
ale těsně 557:558 prohrála s Basic, a 
tak Rakušanky odešly z utkání poraže-
ny 2:6 (10,5:13,5) 3255:3334, což do 
odvety příliš šancí nedává. Chorvatky 
těžily z vyrovnaného týmového výko-
nu, když se pět ze šesti hráček srov-
nalo do 23 kuželek. Nejlépe zahrála 
hostující „dotahovačka“ Ljiljana Peros 
(576).

Stanislav Partl

Úvodní partie Champions League

Nové logo ČKA?
Výkonný výbor České kuželkářské 
asociace uvažuje o modernizaci loga. 
Vyhlašuje proto diskusi o této změně. 
Vaše názory pište emailem na adresu 
logo@kuzelky.cz. Zajímá nás, jestli si 
myslíte, že je logo ČKA potřeba mo-
dernizovat, nebo jestli Vám naopak 
stávající verze přijde vyhovující. Může-
te posílat i Vaše návrhy, jak by nové 
logo mohlo vypadat. Děkujeme za 
spolupráci.


